p.jjt!C8
ilda profoituro

Municipal

22J e'
creta( rnUÇflC)'

I)ISI'ÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL
l)I CONTRJVI'() ADMINIS1RA1'IV() E 1)Á
OUTRAS PR()VIE)íNCIAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SANTO ANTÕNN) DL) OISCOTTRTO-GO

PREFEITURA MUNICIPAL
S É RIO I.lQT:)OOE)C)tTITT

PORTARIA N" 56,27 DE MARÇO DE 2023.

O SECRE'I'ÁRI() MUNICIPAL I)F SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 1)E
SANTO ANTÔNIO) D0 DESCOBERTO-CO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições

iência do (a) fi

1OCOí<ATS1J() 1( IN NAKAIIA RÃ
DIRETOR DE ( ONTOLOGIA

l)ECRET() N° 363/2021

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 67 e 73, inciso 1, alínea "b" e inciso II, alienas "a" e
da Lei 8.666/93 C OS princípios que regem a Administração Pública;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa no  001/2019 da Controladoria-Geral do Município -
C(;M;

RESOLVE  VE

Au. 1° - Designar o servidor 1)I0G0 KATSU() BORIN NAKAIIARA, ocupante do cargo de
DIRETOR 1)E ODONTOLOGIA ,. Decreto n° 363/2021 inscrito(a) no CPF a° 031.877.429-12
para atuar como fiscal das atas de registro de preços - n° 231/2023 e 230/2023 referente ao pregão
eletrônico 003/2023 - ic li.rcntc a aquisição de equipamento/material permanente referente a
proposta n° 07429.190000/1220-12, para atender a Secretaria de Municipal de Saúde e Vigilância
Sanitária do Município de Santo Antônio do Descoberto- CC), celebrado com as empresas:

• l'L:HLITli:C TECNOI.()GIA L'li)A- CNP.J O  28.055.727/0001-95;
• AMEP 'I'ECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO LTDA-CNPJ tio 47.215.999/0001-50;

Ari. 2° - Fica o fiscal designado obrigado a comunicar a Administração Pública todas as
ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos cventttalmentc observados.

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassam a competência do fiscal deverão ser
solicitadas ao gestor em tetttl)()  hábil para a adoção das medidas saneadoras.

Ari. 3° - Caberá ao Fiscal do Contrato, atuar com a devida observância do disposto na Lei Federal
n° 8.666/93 e na Instrução Normativa CGM n° 001/2019, sem prejuízo de outros atos normativos
pertinentes.

Ar(. 4°: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Re<ç'islra-se, piib/!ea-.se e cwnpre-se.

Santo Antônio do Descoberto - GO, 27 de março de 2023.

ALESSANI)l(() VIANA 1)A CONCEIÇÃO
SECRETÁRIO MUNICIPAL 1)E

SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DECRETO N° 2681/2022

Quadra 33, Lote 06. Centro - Tel.: (61) 3606-1716
Santo Antônio do Descoberto-  GO CEP 72.900-302